[image: image1.wmf]РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

16.09.2025                                         г.п. Козулька                                               №164-р
1. В целях обеспечения своевременного и качественного исполнения возложенных функций на руководителей бюджетных и казенных учреждений, руководствуясь статьями 19, 22, 42 Устава Козульского района:

делегировать до 31.12.2025 года полномочия    начальнику управления образования, опеки и попечительства администрации района в части:

заключения и расторжения от имени главы района  трудовых договоров, дополнений  и изменений к ним;

подписывать приказы по личному составу, в том числе о приеме на работу, переводе на другую работу, прекращении трудового договора;

подписывать приказы о премировании, привлечении к дисциплинарной ответственности, об  отпусках;

 ведения и подписания документов по кадровому  делопроизводству,   в том числе оформление  трудовых книжек,  оформления листов нетрудоспособности,  ведения табеля учета рабочего времени, согласования штатных расписаний,  утверждения графика отпусков  и должностных инструкций на  руководителей  следующих бюджетных и казенных общеобразовательных  учреждений  и дошкольных образовательных учреждений:
1) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Козульская средняя общеобразовательная школа №1»;
2) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Козульская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Дмитрия Константиновича Квитовича»;
3) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чернореченская средняя общеобразовательная школа №1»;
4) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чернореченская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Владимира Даниловича Солонченко»;

5) Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Кемчугская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Михаила Андреевича Хлебникова»;
6) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Балахтонская средняя общеобразовательная школа», структурное подразделение «Детский сад «Светлячок»;

7) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шадринская средняя общеобразовательная школа»;

8)  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 1 «Ласточка»;
9)  Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 4 «Колосок» (п. Новочернореченский);
10)  Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад  комбинированного вида № 5 «Ладушки»;

         11) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 7 «Радуга», структурное подразделение «Солнышко».

 2. Распоряжение №198-р от 20.09.2022  признать утратившим силу.

 3.Распоряжение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации района.

Глава района                                                                                  И.В. Кривенков
Еремина Елена Васильевна

4-15-17
_1189326696.unknown